Отдел по образованию,
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

ПРИКАЗ
06 сентября 2018 г. № 399
О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом Департамента образования, науки и

молодёжной политики Воронежской области от 30.08.2018 № 960 «О

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2018/2019 учебном году» и в целях выявления и

стимулирования способных и одарённых учащихся, роста престижа знаний

приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 01

сентября по 14 октября 2018 года для обучающихся 4 - 1 1  классов по

следующим общеобразовательным предметам:

- 4 классы - русский язык и математика;

- 5-11 классы - химия, физика, информатика и ИКТ, биология, экология,

математика, география, экономика, русский язык, литература, английский

язык, немецкий язык, французский язык, история, обществознание, право,

технология, астрономия, физическая культура, основы безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая художественная культура -

МХК).

Место проведения школьного этапа -  общеобразовательные школы.
Олимпиаду по астрономии, МХК, экономике, ОБЖ, экологии, технологии,

физической культуре, праву провести по заданиям, подготовленным

школьными методическими объединениями.

2. Утвердить:

2.1. состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам (приложение 1);

2.2. график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 2);

2.3. состав муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады

по разработке заданий для школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 3);

3. Возложить ответственность на муниципальные предметно-методические

комиссии по каждому общеобразовательному предмету:

- за своевременную и качественную разработку заданий для школьного

этапа олимпиады школьников в соответствии с методическими

рекомендациями центральной предметно-методической комиссией;

- за хранение олимпиадных заданий с соблюдением конфиденциальности.

4. Возложить функции муниципального оператора проведения Олимпиады

школьников на территорий Хохольского района в 2018 -  2019 учебном году

на муниципальное казённое учреждение «Центр развития образования».

4. Муниципальному оператору (Полухина):

4.1. Осуществить мероприятия по организации и информационно -

технологическому сопровождению школьного этапа олимпиады;

4.2. Организовать работу муниципальных предметно

методических комиссий по разработке заданий для школьного этапа

олимпиады;

4.3. В период проведения школьного этапа Олимпиады

организовать мониторинг качества проведения школьного этапа олимпиады;

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Создать условия и обеспечить качественную подготовку и проведение

школьного этапа олимпиады для учащихся 4-11 классов;

5.2. Организовать сбор и хранение заявлений, согласий родителей на сбор,

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

персональных данных своего несовершеннолетнего ребёнка, а также его

олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет» до 16.09.2018 г.

5.3. Ознакомить обучающихся, педагогов и родителей (законных

представителей) с порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников» (приказ Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18.11.2017 г. №1552 «Об утверждении порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников»), информировать их о сроках и

местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

5.4. Обеспечить получение олимпиадных заданий для школьного этапа

олимпиады, тиражирование, хранение работ участников, а также протоколов

жюри школьного этапа олимпиады;

5.5. Опубликовать протоколы проведения школьного этапа олимпиады на

сайте образовательного учреждения в течение трёх дней с момента

проведения олимпиады по каждому предмету.

6. Определить квоты победителей и призеров школьного этапа Олимпиады

по общеобразовательным предметам:

6.1. Победителями школьного этапа олимпиады могут быть признаны

участники школьного этапа олимпиады при условии успешного выполнения

ими заданий и получении не менее 70% от максимального количества

баллов, определенных муниципальной предметно-методической комиссией

по конкретному общеобразовательному предмету. В случае равенства

набранных баллов у нескольких участников все они признаются

победителями и располагаются в алфавитном порядке.

6.2. Призерами школьного этапа олимпиады могут быть признаны

следующие за победителем участники, набравшие баллы, составляющие

50% и более процентов от максимально возможных.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя отдела по образованию, молодёжной политике и спорту

Новосёлову Н.А.

Руководитель отдела по образованию,
fee

молодёжной политике и спорту
&%

Приложение 1

к приказу отдела по образованию,
молодёжной политике и спорту

от 06.09.2018 № 399

Состав
оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
______________________ в 2017/2018 учебном году______________________

Новосёлова Наталья
Алексеевна

заместитель руководителя отдела по образованию,
молодёжной политике и спорту, председатель
оргкомитета

Полухина Валентина
Викторовна

директор МКУ «Центр развития образования»,
заместитель председателя оргкомитета

Бодякина Татьяна Николаевна педагог-организатор МКУ «Центр развития образования»,
секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

Гончарова Лариса
Николаевна

главный специалист отдела по образованию, молодёжной
политике и спорту

Сарапова Татьяна Ивановна старший инспектор отдела по образованию, молодёжной
политике и спорту

Кожевникова Галина
Васильевна

педагог-организатор МКУ «Центр развития образования»

Киселёва Светлана
Михайловна

педагог-психолог МКУ «Центр развития образования»

Виноградова Лариса
Николаевна

программист МКУ «Центр развития образования»

Пруцких Елена Степановна и. о.директора МБОУ «Хохольский лицей»

Строева Ольга Николаевна директор МКОУ «Хохольская СОШ»

Лукьянова Ирина Николаевна директор МКОУ «Гремяченская СОШ»

Сыркина Любовь Васильевна директор МБОУ «Костенская СОШ»
Подорожняя Ольга
Владимировна

директор МКОУ «Гремяченская СОШ»

Кустова Наталья Васильевна директор МКОУ «Орловская СОШ»
Минакова Галина Ивановна директор МКОУ «Семидесятская СОШ»
Ульянова Любовь Ивановна директор МКОУ «Староникольская СОШ»
Раренко Оксана Павловна и.о.директора МКОУ «Устьевская СОШ»
Кобзева Екатерина Ивановна директор МКОУ «Яблоченская СОШ»
Ярцева Нина Петровна директор МКОУ «Архангельская ООШ»
Дедова Наталья Николаевна директор МКОУ «Гремяченская ООШ»
Маньшин Иван Федорович директор МКОУ «Оськинская ООШ»

Приложение 2
к приказу отдела по образованию,

молодёжной политике и спорту
от 06.09.2018 № 399

График
проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2018/2019 учебном году

№ п/п Общеобразовательный
предмет

Класс дата
проведения

день недели

1 Экономика, МХК 10-11 17 сентября понедельник
2 Астрономия, право 9-11 18 сентября вторник
3 ОБЖ 7-11 19 сентября среда
4 Информатика 5-11 20 сентября четверг
5 Технология 6-11 21 сентября пятница
6 Экология 5-11 24 сентября понедельник
7 Физическая культура 5-11 25 сентября вторник
8 Английский язык 5-11 26 сентября среда
9 Г еография 6-11 27 сентября четверг
10 История 5-11 28 сентября пятница
11 Немецкий язык,

французский язык
5-11 2 октября вторник

12 Химия 8-11 3 октября среда
13 Физика 7-11 4 октября четверг
14 Р у с с к и й  я з ы к 4-11 9 октября понедельник
15 Литература 5-11 10 октября вторник
16 Обществознание 6-11 11 октября среда
17 Математика 4-11 12 октября четверг
18 Биология 6-11 13 октября пятница

Приложение 3
к приказу отдела по образованию,

молодёжной политике и спорту
от 06.09.2018 № 399

Муниципальные предметно -  методические комиссии
всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году.

Русский язы к- 4 класс
Рудиченко Ирина Николаевна -  учитель начальных классов МКОУ «Орловская СОШ», председатель
комиссии;
Попова Ирина Ю рьевна-учитель начальных классов МКОУ «Гремяченская СОШ»;
Стрельникова Вера Ивановна- учитель начальных классов МКОУ «Хохольская СОШ».

Математика -4 класс
Пустовалова Вера Евгеньевна -  руководитель РМО учителей начальных классов, председатель комиссии;
Савостина Валентина Алексеевна - учитель начальных классов МКОУ «Устьевская СОШ»;
Рослякова Алла Васильевна - учитель начальных классов МКОУ «Хохольская СОШ».

Русский язык
Щербакова Валентина Васильевна, руководитель РМО учителей русского языка и литературы,

председатель комиссии;
Фомина Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Устьевская СОШ»
Ткаченко Галина Васильевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Гремяченская СОШ»;

Литература
Щербакова Валентина Васильевна, руководитель РМО учителей русского языка и литературы,

председатель комиссии;
Трубникова Светлана Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Хохольская СОШ»;
Прощалыкина Вера Николаевна -  учитель русского языка и литературы МКОУ «Орловская СОШ»;
Крюкова Людмила Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Хохольский лицей».

Математика
Киселёва Любовь Дмитриевна, руководитель РМО учителей математики, председатель комиссии;
Грибанова Нина Ивановна, учитель математики МБОУ «Хохольский лицей»;

Демидова Татьяна Ивановна, учитель математики МКОУ «Новогремяченская СОШ»;
Денисенко Лариса Анатольевна, учитель математики МКОУ «Гремяченская СОШ».

Информатика
Стрельникова Людмила Васильевна, руководитель РМО учителей информатики, председатель комиссии;
Новичихина Ольга Анатольевна, учитель информатики МБОУ «Хохольский лицей»;
Репина Ольга Владимировна, учитель информатики МКОУ «Орловская СОШ».

Английский язык
Чернышева Ирина Дмитриевна, руководитель РМО учителей английского языка, председатель комиссии;
Опенченко Татьяна Владимировна, учитель английского языка МКОУ «Орловская СОШ»;
Панина Надежда Васильевна, учитель английского языка МКОУ «Хохольская СОШ».

Немецкий язык
Гончарова Ирина Васильевна, руководитель РМО учителей немецкого языка, председатель комиссии;
Кирилюк Ирина Михайловна, учитель немецкого языка МКОУ «Староникольская СОШ»;
Хрячкова Елена Павловна, учитель немецкого языка МКОУ «Гремяченская ООШ».

Французский язык
Пруцких Елена Степановна, заместитель директора МБОУ «Хохольский лицей», председатель комиссии;

Стрельникова Раиса Ивановна, учитель французского языка МКОУ «Хохольская СОШ»;

История
Каратыгина Елена Валериановна, руководитель РМО учителей истории, председатель комиссии;
Довганич Людмила Дмитриевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Хохольский лицей»;
Пальчикова Татьяна Павловна, учитель истории и обществознания МБОУ «Костенская СОШ»;

Обществознание
Ганзя Лариса Юрьевна, учитель истории и обществознания МКОУ «Хохольская СОШ», председатель

комиссии;
Рязанцева Маргарита Ильинична, учитель истории и обществознания МКОУ «Устьевская СОШ»;
Сапрыкина Ольга Вадимовна, учитель истории и обществознания МКОУ «Староникольская СОШ».

Физика и астрономия

Акиньшина Светлана Павловна, руководитель РМО учителей физики, председатель комиссии;
Сидельнкова Татьяна Васильевна, учитель физики МКОУ «Гремяченская СОШ»;
Шувалова Ирина Ивановна, учитель физики МКОУ «Хохольская СОШ»;
Сушкова Валентина Ивановна, учитель физики МКОУ «Устьевская СОШ»

Химия
Андриенко Наталья Валентиновна, руководитель РМО учителей химии, председатель комиссии;
Авдеева Елена Владимировна, учитель химии МКОУ «Хохольская СОШ»
Чистякова Нина Ивановна, учитель химии МКОУ «Гремяченская СОШ»;
Землянухина Любовь Алексеевна, учитель химии МБОУ «Хохольский лицей».

Биология
Улеватая Валентина Васильевна, учитель биологии МКОУ «Гремяченская СОШ», председатель комиссии;
Григорьева Ольга Николаевна, учитель биологии МКОУ «Хохольская СОШ»;
Толсторожих Светлана Валентиновна, учитель биологии МБОУ «Хохольский лицей».

Экология
Квасова Людмила Петровна, учитель биологии МКОУ «Хохольская СОШ»;

председатель комиссии;
Чеботарёва Александра Ивановна, учитель географии МКОУ «Устьевская СОШ»;
Сыркин Виктор Владимирович, учитель биологии МБОУ «Костёнская СОШ».

Г еография
Латынина Татьяна Николаевна, руководитель РМО учителей географии, председатель комиссии;
Чуркина Валентина Ивановна, учитель географии МКОУ «Хохольская СОШ»;
Леуткина Ольга Николаевна, учитель географии МКОУ «Гремяченская СОШ»;
Четверикова Галина Васильевна, учитель географии МКОУ «Орловская СОШ».

Физическая культура
Родионов Илья Михайлович, учитель физической культуры МКОУ «Хохольская СОШ», председатель
комиссии; •
Войтов Геннадий Николаевич, учитель физической культуры МКОУ «Яблоченская СОШ», председатель

комиссии;
Гончаров Петр Николаевич, учитель физической культуры МКОУ «Хохольский лицей»;
Будников Олег Иванович, учитель физической культуры МКОУ «Орловская СОШ»

ОБЖ
Андреев Владимир Кузьмич, руководитель РМО преподавателей ОБЖ, председатель комиссии;
Ложкин Николай Степанович, учитель ОБЖ МКОУ «Староникольская СОШ»;
Рудаков Николай Иванович, учитель ОБЖ МКОУ «Семидесятская СОШ».

Технология
Сапегин Александр Иванович, руководитель РМО учителей технологии, председатель комиссии;
Белозеров Виктор Васильевич, учитель технологии МКОУ «Орловская СОШ»;
Росляков Александр Васильевич, учитель технологии МКОУ «Хохольская СОШ»;
Тараканова Оксана Викторовна, учитель технологии МКОУ «Гремяченская СОШ»

Право и экономика
Кукуева Наталья Ивановна, учитель истории и права МКОУ «Гремяченская СОШ», председатель комиссии;
Ганзя Лариса Юрьевна, учитель истории и обществознания МКОУ «Хохольская СОШ»;

Зотова Ирина Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Хохольский лицей»
МХК (мировая художественная культура)

Смотрова Надежда Борисовна -  учитель русского языка и литературы МКОУ «Гремяченская СОШ»;
Бабкина Маргарита Юрьевна -  учитель истории МКОУ «Хохольская СОШ»;
Бойчук Марина Борисовна -  учитель истории и обществознания МКОУ «Семидесятская СОШ».